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5 grudnia – Międzynarodowy Dzień Wolontariusza

Od 1997 roku 5 grudnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. Tego dnia
w wielu  miejscach  skupiających  wolontariuszy  odbywają  się  imprezy  okolicznościowe  i
spotkania będące podziękowaniem za ich trud i poświęcenie drugiemu człowiekowi. Z tej
okazji  Stowarzyszenie  Centrum  Wolontariatu  oraz  Diecezjalne  Centrum  Wolontariatu
organizuje  uroczystą  “Galę  Wolontariatu”.  Imprezie  patronuje  marszałek  Adam  Jarubas.
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Podczas Gali najaktywniejszym wolontariuszom zostaną wręczone “Oskary Wolontariatu”,
zaś  instytucje  i  organizacje  uhonorowane  zostaną  mianem  “Miejsce  Przyjazne
Wolontariuszom”.
W ubiegłym roku  nagrody  otrzymało  dziewięć  osób  w  trzech  kategoriach:  wolontariat
indywidualny, wolontariat studencki i wolontariat Wakacyjnej Akcji Caritas.
W  kategorii  wolontariat  grupowy  wyróżnienie  przypadło  Szkolnemu  Kołu  Caritas  przy
Zespole Szkół Mechanicznych w Kielcach oraz zespołowi muzycznemu “Karmel”, który od
lat angażuje się w festyny Caritas, koncerty charytatywne i akcję kolonijną.

Pierwsze  Centrum  Wolontariatu  powstało  w  Polsce  w  1993  r.  –  obecnie  jest  ich  już
kilkanaście.  Centra Wolontariatu świadczą usługi  w zakresie  szukania miejsc pracy dla
wolontariuszy,pozyskują  ochotników do  prac  na  rzecz  instytucji  i  osób  indywidualnych,
realizują również programy autorskie wprowadzające wolontariuszy w nowe dziedziny życia
społecznego. Przykładem takiej działalności jest np. projekt „Wolontariat w szkole”, którego
celem  jest  włączanie  młodzieży  do  prac  na  rzecz  szkoły  i  środowiska  lokalnego.
Wolontariusze pracują także w Ośrodkach Pomocy Społecznej,  szpitalach (zwłaszcza na
oddziałach dziecięcych) i  w stowarzyszeniach pomagających osobom niepełnosprawnym,
współpracują z Urzędami Pracy i Domami Pomocy Społecznej. Wolontariuszem może zostać
niemal każdy; nie musi mieć żadnych specjalnych kwalifikacji ani doświadczenia. Jedynymi
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kryteriami są tu silna motywacja i trochę wolnego czasu, który chce się poświęcić innym.

„Gala  Wolontariatu”  rozpocznie  się  dziś  o  godzinie  18.00  w  Sali  Widowiskowej
Wojewódzkiego  Domu  Kultury  w  Kielcach.


